
PROJEKTY 
ZAMĚSTNANOSTI V 

REGIONU HRANICKO
Ing. Marcela Tomášová

25. listopadu 2014

Nástroje podpory zaměstnanosti ve venkovských 
oblastech Olomouckého kraje 

  



 Projekty v regionu Hranicko 

P
racujme pro naše obce a 
vzdělávejme se 

C
hceme v Bělotíně žít i pracovat I

C
hceme v Bělotíně žít i pracovat II



Obec Bělotín realizuje oba projekty: CHCEME V 
BĚLOTÍNĚ ŽÍT I PRACOVAT

Mikroregion Hranicko realizuje projekt PRACUJME 
PRO NAŠE OBCE A VZDĚLÁVEJME SE

- 11 zapojených obcí: Býškovice, Bělotín, 
Černotín, Horní Újezd, Hustopeče nad Bečvou, 
Klokočí,  Potštát, Radíkov, Skalička, Střítež nad 
Ludinou, Ústí

- - Mikroregion Hranicko – realizoval projekt 
týkající se zaměstnanosti již v roce 2006-2008 s 
názvem PRACOVNÍ TÝMY

Zapojené obce



 Financování projektu

•1
00 % dotace z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost

•7
5 % evropský sociální fond

•2
5 % státní rozpočet



 Cílové skupiny projektu

– opatření 3.3 Integrace sociálně vyloučených 
skupin na trhu práce
Cílové skupiny dle výzvy: 
-Osoby nad 50 let
-Etnické menšiny a osoby z jiného sociokulturního prostředí
-Osoby do 25 let bez kvalifikace
-Osoby se zdravotním postižením
-Osoby pečující o osobu blízkou
-Imigranti, azylanti, veteráni válečných konfliktů



 Hlavní aktivity projektů

- Rekvalifikace 
- Motivační kurzy a finanční gramotnost
- Individuální poradenství
- Pracovní místo
- Vedoucí týmu - parťák



 Hlavní aktivity projektů

Rekvalifikace 
Ruční motorová 

pila a křovinořez



 Hlavní aktivity projektů

Rekvalifikace 
Údržba veřejné 

zeleně



 Hlavní aktivity projektů

Rekvalifikace 
-Pracovník v sociálních službách
-Řidičský průkaz na traktor
-Vysokozdvižný vozík



 Hlavní aktivity projektů

- Motivační kurzy – motivace k pracovnímu 
zařazení, příprava na pracovní pohovor, vštípit 
hodnoty, které přinesou v budoucnosti lepší uplatnění 
ve společnosti, důležitost vzdělávání dětí 

- finanční gramotnost - základní finanční otázky – 
příjmy, výdaje, půjčky, exekuce, úroky, rodinný 
rozpočet atd.



 



 



 Hlavní aktivity projektů

- Individuální 
poradenství – práce s 
každým účastníkem 
individuálně, rozbor jeho 
osobní situace, vzdělání 
a dosavadní pracovní 
zkušenosti, výhled do 
budoucna, osobní 
finanční plány



 Hlavní aktivity projektů

- Pracovní místa/parťák – pro pracovníky, ale i pro 
obce to nejdůležitější, co projekty přinesly, pracovní 
místa na delší období 19-22 měsíců; pracovní náplň – 
údržba zeleně, veřejných prostranství (obdobná náplň 
jako veřejně prospěšné práce)

- Parťák – jeden pracovník z cílové skupiny, který dělá 

vedoucího ostatním, rozděluje a kontroluje práci 



 



 Náklady
Náklady celkem: výdaje každého z 

projektů jsou téměř 6 mil. Kč
- Nejvyšší podíl je na mzdy pracovníků 

– cca 5 mil. Kč
- Zbývající výdaje – řízení projektu, 

vzdělávací aktivity, administrativa 
projektu

- - přímé x nepřímé náklady



 Časový harmonogram
Realizace projektů:

9/2011 – 8/2013 – Bělotín I

6/2012 – 3/2014 – mikroregion Hranicko

4/2013 – 1/2015 – Bělotín II



 

P
OKRAČOVÁNÍ Z NOVÉHO 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ??? 

S
YSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ 
NEZAMĚSTNANOSTI ???



Děkuji za pozornost

Ing. Marcela Tomášová, tel. 739 430 576

m.tomasova@regionhranicko.cz

tomasova@hranickarozvojova.cz 

www.regionhranicko.cz

mailto:m.tomasova@regionhranicko.cz
mailto:tomasova@hranickarozvojova.cz
http://www.regionhranicko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

